
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

.6
.2

0
2
1
 1

0
:1

3
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Lucie Formanová  

Název diplomové práce: Hodnocení výkonnosti podniku ZAMAT CHRUDIM s.r.o.   

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐  x ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na výkonnost v návaznosti na konkurenční výhodu a posuzuje její úroveň ve vybrané 

společnosti. Teoretická část splňuje zadání, autorka charakterizuje výkonnost a metody, které se používají pro její 

hodnocení a popisuje i ukazatele,  pro posouzení výkonnosti podniku. Implementační část koresponduje s výběrem 

metod a zaměřuje se na analýzu aktivit, které by měly podporovat konkurenceschopnost společnosti a vést k růstu 

její výkonnosti. Jedná se návrhy vycházející ze současné situace v podniku, ve větší míře odvozené od hodnot 

především finančních ukazatelů. V souvislosti s tím, že autorka v teorii rozlišuje i environmentální a sociální 

aspekty výkonnosti, jsou nefinanční ukazatele důležitou součástí celkového hodnocení, což je v textu diplomové 

práce také uvedeno. 

 

Po formální stránce je diplomová práce na velmi dobré úrovni, tabulky a grafy jsou v souladu s textem. Rozsah 

diplomové práce splňuje stanovené požadavky. Literatura je v textu citována, seznam obsahuje české i zahraniční 

tituly. Cíl diplomové práce považuji za splněný. 

  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Které ukazatele finanční analýzy považujete pro vybraný podnik za významné a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 31.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


